Приложение к свидетельству № 45445
об утверждении типа средств измерений
Лист № 1
Всего листов 15
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Приборы цифровые электроизмерительные PA194I, PA195I, PZ194U, PZ195U,
PD194UI
Назначение средства измерений

А – амперметр;
Z – вольтметр.
Рисунок 1 – Структура условного обозначения модификаций
амперметров PA194I, PA195I и вольтметров PZ194U, PZ195U
P¨19¨¨ – ¨¨¨¨
 Лист № 5
Всего листов 15
Вольтметр PZ194U-3X4 Вольтметр PZ194U-2Х1T
Амперметр PA194I-9XY3
Код дополнительных функций:
T – серия Т.
Код размеров лицевой панели (ширина × высота), мм:
2 – 120×120;
9 – 96×96.
Код типа индикатора:
4 – трехстрочный светодиодный индикатор.
Код модификации:
K – один порт RS-485 два или три аналоговых выхода;
S – один порт RS-485, четыре дискретных входа и три релейных выхода.
PD194UI – ¨¨¨¨
Рисунок 2 – Структура условного обозначения модификаций
ампервольтметров PD194UI
 Лист № 6
Всего листов 15
Рисунок 3 – Фотографии общего вида приборов цифровых электроизмерительных
Обозначения на рисунках:
1 – место нанесения оттиска поверительного клейма;
2 – место нанесения защитной наклейки от несанкционированного доступа;
3 – место нанесения товарного знака КС®;
4 – место нанесения знака утверждения типа.
Рисунок 4 – Схема пломбировки от несанкционированного доступа и обозначение мест для
нанесения оттисков клейм или размещения наклеек
Метрологические и технические характеристики
Таблица 2 – Технические характеристики амперметров PA194I и PA195I
Параметр Значение
Номинальное значение силы переменного тока для PA194I, Iн:
- мА
- А
100; 200; 500; 1000;
2000 (1)
1; 2; 5 (1)
Номинальное значение силы постоянного тока для PA195I